A mérito de lo que resulta del precedente acuerdo, el Tribunal RESUELVE: 1) 

Revocar la resolución recurrida en lo que es materia de apelación. 2) Imponer las 

costas al organismo recaudador (conf. art. 68 C.P.C.C.N.). 3) Regular los honorarios 

de la dirección letrada de la parte actora en dos UMA $ 12.320, doce mil trescientos 

veinte pesos, (Conf Ac. 21/2021,valor UMA $ 6160).Importe al que se adicionara el 

I.V.A. en caso de corresponder.

Regístrese. Protocolícese. Notifíquese  y, oportunamente, devuélvase

NORA CARMEN DORADO WALTER F. CARNOTA 

JUEZ DE CAMARA                        JUEZ DE CAMARA